
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ООА)

ПРИКАЗ
29.11.2016

г. Зея

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийского фотоконкурса 
«Читающая мама»

С целью обеспечить право ребенка на читающее детство путем возрождения 
традиций материнского чтения, сформировать в обществе позитивный имидж читающей 
матери, семейного чтения отделом образования администрации города Зеи с 3 по 28 ноября 
2016 года проведён муниципальный этап Всероссийского фотоконкурса «Читающая 
мама». На конкурс было представлено 22 фотографии из трёх образовательных 
организаций: МДОАУ д/с № 3, МДОАУ д/с № 15, МОБУ ЦО.

На основании решения жюри конкурса 
п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить грамотой отдела образования администрации города Зеи за
1 место -  семью Воробьёвых, руководитель работы Барышева Марина 

Александровна, заместитель заведующего МДОАУ д/с № 15;
2 место -  семью Иотко, руководитель работы Иотко Анна Владимировна, 

воспитатель МДОАУ д/с № 3;
- семью Ромаревских, руководитель работы Иотко Анна Владимировна, воспитатель 

МДОАУ д/с № 3;
3 место -  Лобода Семёна, обучающегося 4 класса МОБУ ЦО, руководитель работы 

Кириенко Инна Юрьевна, учитель начальных классов МОБУ ЦО;
- Лучко Тимура, обучающегося 4 класса МОБУ ЦО, руководитель Кириенко Инна 

Юрьевна.
2. Вручить сертификаты ООА участникам муниципального этапа Всероссийского 

фотоконкурса «Читающая мама»:
- Зубкову Данилу, обучающемуся 4 А класса МОБУ ЦО;
- Старикову Данилу, обучающемуся 4 А класса МОБУ ЦО;
- Шараповой Руслане, обучающейся 4 А класса МОБУ ЦО;
- семье Бабиных, МДОАУ детский сад № 3.
3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призёров 

муниципального этапа Всероссийского фотоконкурса «Читающая мама».
4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить 

педагогов, подготовивших победителя и призёров муниципального этапа Всероссийского 
фотоконкурса «Читающая мама».

5. Направить до 01.12.2016 конкурсные работы, занявшие призовые места на 
Всероссийский фотоконкурс «Читающая мама».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.Н.Ещенко, 
старшего методиста МКУ «ЦОБАУ г. Зеи».

Начальник отдела О.В.Максимишина


